Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32898

CONTRATO 015/2015-CPH
CLASSIFICAÇÃO: OUTROS

R$ 43.200,00
OBJETO: Concessão de uso de área destinada única e
exclusivamente a exploração comercial de lanchonete - na
lanchonete n° 02 do TERMINAL HIDROVIÁRIO DO PORTO DE
BELÉM “LUIZ REBELO NETO”
Data de Assinatura: 22/05/2015
Vigência: 22/05/2015 a 21/05/2017
Pregão Presencial n° 003/2015-CPL/CPH
Código de Receita: 1311.00.00 - Aluguéis
Fonte/Recurso: 0261
Origem: Receita Própria
CNPJ: 04.387.837/0001-96 JOSÉ NICACIO MARTINEZ DE
ALMEIDA - ALITOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Avenida Marechal Hermes n° 09, Bairro: Umarizal
CEP: 66.0853-150 - Belém-PA
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 835204

CONTRATO 016/2015-CPH
CLASSIFICAÇÃO: OUTROS

R$ 25.200,00
OBJETO: Concessão de uso de área destinada única e
exclusivamente a exploração comercial de lanchonete - na
lanchonete sem cozinha n° 03 do TERMINAL HIDROVIÁRIO DO
PORTO DE BELÉM “LUIZ REBELO NETO”
Data de Assinatura: 22/05/2015
Vigência: 22/05/2015 a 21/05/2017
Pregão Presencial n° 003/2015-CPL/CPH
Código de Receita: 1311.00.00 - Aluguéis
Fonte/Recurso: 0261
Origem: Receita Própria
CNPJ: 19.122.032/0001-98 C E DE VILHENA PANTOJA-ME -
PALADARE LANCHONETE
Endereço: Avenida José Bonifácio n° 2626, Bairro: Guamá CEP:
66.065-112 - Belém-PA
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 835208

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 173/2015-NGPR
 BELÉM, 19 DE MAIO DE 2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela pORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/207304.
RESOLVE: CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao
servidor RAIMUNDO CAVALCANTE ARAÚJO, Motorista, matrícula
nº. 3213790/1 no período de 13/07/2015 a 11/08/2015,
referente ao período aquisitivo de 2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

Protocolo 835130

PORTARIA Nº. 192/2015-NGPR
BELÉM, 01 DE JUNHO DE 2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela pORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/200061.
RESOLVE: CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a
servidora ANA CÉLIA GLINS DE ARAÚJO, Apoio Administrativo,
matrícula nº. 57199633/1 no período de 01/07/2015 a
30/07/2015 referente ao período aquisitivo de 2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

Protocolo 835145

..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1956/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541857281/ MARIA ALICE ALVES THOMAZ (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
339039/ R$ 900,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador:RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 835364

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1950/2015
Objetivo: Realizar coleta de material para processo de
saneamento em propriedades para Mormo no município de
Abaetetuba.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MOJU/PA
Destino: ABAETETUBA
Servidor:
59068651 / GUSTAVO HUMBERTO SOUZA DO AMARAL (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) /0,5 DIÁRIAS / 25/05/2015 A
25/05/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835370

PORTARIA: 1951/2015
Objetivo: Complementação de diárias referente a papeleta
13799/2015, portaria 1343/2015 publicada dia 27/04/2015,
a fi m que a mesma possa continuar a realizar a vistoria e
orientação técnica em estabelecimentos nos municípios de
Ulianópolis e Dom Eliseu.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: DOM ELISEU/ULIANÓPOLIS
Servidor:
518555103 / ANA PATRICIA MARINHO MELO (MÉDICO
VETERINÁRIO) /1 DIÁRIAS / 25/04/2015 A 25/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835376

PORTARIA: 1952/2015
Objetivo: Realizar levantamento Fitossanitário da cultura do
Cacau, no Município Sapucaia.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: XINGUARA/PA
Destino: SAPUCAIA
Servidor:
572345531 / LUCIANA DE SOUSA LOPES (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO) /2,5 DIÁRIAS / 04/06/2015 A 06/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835379

PORTARIA: 1953/2015
Objetivo: Prevenção, controle e erradicação de pragas dos
vegetais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
Destino: SAPUCAIA
Servidor:
572241771 / RAFAEL ANTÔNIO HABER (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO) /2,5 DIÁRIAS / 04/06/2015 A 06/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835383

..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0328/2015 - 25.05.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO: I- A necessidade de averiguar as circunstâncias
relacionadas ao desaparecimento do Notebook de marca Lenovo
RGM 18422, pertencente ao patrimônio desta empresa, lotado no
Escritório de Curuça/Regional de  Castanhal, que se encontrava
em poder do empregado ANTONIO JOSÉ MADEIRA BARBOSA;
II- o dever de verifi car a ocorrência de reiteradas e continuas
faltas do retromencioando empregado, quais totalizaram período
superior a 30 (trinta) dias.
RESOLVE: Instaurar a Comissão de Sindicância, composta pelos
empregados, PAULO ROBERTO TAVEIRA LEAL Extensionista Rural
I, PEDRO PAULO DOS SANTOS MEDEIROS Extensionista Rural II
e MARLI MARGARETH CHERMONT DA CUNHA Extensionista Rural
I, para sob a presidência de o primeiro apurar rigorosamente os
fatos acima descritos, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de publicação desta portaria, devendo a presente comissão
ao fi nal apresentar relatório circunstanciado e conclusivo a
esta  presidência para adoção de medidas legais pertinentes,
assegurando os direitos à ampla defesa e ao contraditório.
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 835391

.

.

ERRATA
.

ERRATA PUBLICAÇÃO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE

IMÓVEL Nº004/2015
ONDE SE LÊ: AV. MAGALHÃES BARATA, Nº 333 - BOA
ESPERANÇA, ITAITUBA-PA, CEP: 68.180-610.
LEIA-SE: AV. MANFREDO BARATA, Nº 333 - AEROPORTO VELHO
- ITAITUBA-PA, CEP: 68181-005.
ORDENADOR: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 835298

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº011/2015
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

Data de Assinatura: 01/06/2015
Vigência: 01/06/2015 à 31/12/2015
Valor Mensal: R$ 788,00
Valor Global: R$ 5.516,00
Justifi cativa: O Presente Contrato tem por objeto a Locação
do Imóvel catalogado na Av. Goiás, nº 363 - Centro, Município
de Brejo Grande do Araguaia, Estado do Pará, pelo período de
07(sete) meses, a contar da assinatura.
Orçamento:
Programa: 1297
Fonte: 0101
Projeto Atividade: 4534
Elemento de Despesa: 3390-36
Locador: BENEDITA GUIMARÃES
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 835272

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 035/2015

Data assinatura: 01/06/2015
Partes: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Pará
- EMATER x Benedita Guimarães de Sousa - CPF: 349.741.051-
91
OBJETO: Locação do imóvel catalogado na Av. Goiás, nº 363
- Centro, Município de Brejo Grande do Araguaia - PA, para
funcionamento do Escritório Local de Brejo Grande do Araguaia,
no Estado do Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da lei 8.666/1993, a saber: